1

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:          /SKHCN-QLCN

V/v góp ý dự thảo báo cáo kết quả thực

hiện Kế hoạch số 231/KH-UBND và

dự thảo Kế hoạch phát triển sản xuất nông

nghiệp theo hướng chuỗi liên kết ngành

hàng   chủ lực giai đoạn 2020 - 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày       tháng 5 năm 2020

Kính gửi: Sở Công Thương

Tiếp nhận Công văn số 765/SCT-QLTM ngày 05/5/2020 của Sở Công

Thương về việc lấy ý kiến góp ý dự thảo báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch

231/KH-UBND (gọi tắt là dự thảo Báo cáo) và dự thảo Kế hoạch phát triển sản

xuất nông nghiệp theo hướng chuỗi liên kết ngành hàng chủ lực giai đoạn 2020

– 2025 (gọi tắt là dự thảo Kế hoạch).

Sau khi nghiên cứu dự thảo Báo cáo và dự thảo Kế hoạch, Sở Khoa học

và Công nghệ có ý kiến như sau:

1. Cơ bản thống nhất ý kiến đối với nội dung các dự thảo văn bản.

2. Một số ý kiến đề nghị, bổ sung, chỉnh sửa như sau:

a) Đối với dự thảo Báo cáo:

- Đề nghị điều chỉnh phần trích yếu nội dung Báo cáo thành: “Kết quả thực

hiện Kế hoạch số 231/KH-UBND ngày 24/10/2018 của Ủy ban nhân dân

Tỉnh về phát triển chuỗi ngành hàng nông sản chủ lực gắn với truy xuất

nguồn gốc giai đoạn 2018 - 2020” để nội dung được thể hiện và được hiểu đầy

đủ hơn.

- Đề nghị điều chỉnh đoạn văn bản thứ 4, trang 4 (mục 2, phần II) thành:

Hoàn chỉnh hồ sơ đăng ký bảo hộ chỉ dẫn địa lý “Cao Lãnh” cho sản phẩm xoài

và đã được Cục Sở hữu trí tuệ cấp Giấy chứng nhận ngày 26/11/2019; Thực

hiện một số nội dung đăng ký xác lập quyền sở hữu công nghiệp đối với biểu

trưng (logo) tỉnh Đồng Tháp, biểu trưng Made in Dong Thap (đang trong giai

đoạn lập hồ sơ đăng ký); Biên soạn và phát hành 300 Sổ tay Giới thiệu nhãn

hiệu nông sản đặc thù tỉnh Đồng Tháp và 300 Sổ tay Hướng dẫn đăng ký xác

lập quyền Sở hữu trí tuệ.

b) Đối với dự thảo Kế hoạch:

2

Tại Phụ lục II (Phân công nhiệm vụ thực hiện), liên quan đến nhiệm vụ do

Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì đề nghị xem xét các góp ý trực tiếp vào văn bản

(đính kèm dự thảo Kế hoạch có đóng góp ý kiến) tại những vị trí tô màu tương

phản (đỏ).

Sở Khoa học và Công nghệ thông tin đến Sở Công Thương được biết,

tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ/PGĐ (iDesk);

- Lưu: VT, QLCN (H.Mai).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Tài

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-26T09:37:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Thành Tài<nttai.snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-26T09:42:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-26T09:42:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-26T09:42:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!